PORTARIA Nº 044/2019

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00010 – PARA SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019

O SUPERINTENDENTE GERAL DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE

PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Art. 8º, inciso II, da Lei

Municipal nº 682/2008

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar para acompanhamento e fiscalização da execução da Ata de Registro de

Preços nº 057/2019, referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00010 para Sistema de Registro

de Preços Exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, no que se refere ao

objeto: “Contratação de empresa especializada em serviços de impressão através de

impressoras multifuncionais preto e branco e colorida, em regime de comodato,

incluindo as recargas de tinta, manutenção e limpeza dos equipamentos para atender a

Agência de Saneamento de Paragominas”, cuja Agência de Saneamento de Paragominas se

apresenta como contratante. E conforme indicação desta Superintendência determina a partir

desta data o servidor:

Nome:      VANDO ABREU DE ALMEIDA (R.G. Nº 4617828 SSP/PA)

Art. 2º - Devendo o FISCAL competente promover anotações em registro próprio, contendo

as ocorrências relacionadas à execução da ata de registro de preços/contrato, sempre buscando

a regularização das falhas detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto. E caso de

afastamento do titular, deverá ser nomeado o substituto que assumirá a função, assim que for

comunicado por escrito pela Superintendência que o nomeia.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paragominas, 27 de Setembro de 2019.

HERENILDO AGUIAR MACIEL

ORDENADOR DE DESPESAS

AGENCIA DE
SANEAMENTO DE
PARAGOMINAS:10575
398000148

Assinado de forma digital por
AGENCIA DE SANEAMENTO DE
PARAGOMINAS:1057539800014
8
Dados: 2019.09.27 13:52:16
-03'00'

HERENILDO AGUIAR
MACIEL:65883667287

Assinado de forma digital por
HERENILDO AGUIAR
MACIEL:65883667287
Dados: 2019.09.27 13:52:38 -03'00'

		2019-10-05T09:25:14-0300

		2019-10-05T09:25:39-0300